
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 10 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 2. oktobrī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst. 12.05), Antra 
Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētajas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos: Genovefa 
Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Lāsma Dene, Gunita Dzene, Gunta Dundure, Ilona Gotharde, 
Edvīns Krūms, Vollijs Kuks, Ieva Pelcmane, Inga Reķe, Līga Strode. 

citi: Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītāja Irēna Kuzņecova, Ādažu 
Bērnu uzņemšanas komisijas loceklis Nauris Rubenis, Ādažu novada pedagoģiski medicīniskās 
komisijas pārstāve Inese Roste – Timrota. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 2. oktobra sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Informatīvs ziņojums par skolēnu nodarbinātību 2024. gada vasarā. 

3. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas īstenošanas kārtība” projektu. 

4. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” 
sporta zāles nomai. 

5. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” 
mūzikas zāles nomai. 

6. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Carnikavas vidusskolas sporta zāles un palīgtelpu 
nomai. 



 

2 
 

7. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Carnikavas vidusskolas sporta zāles un palīgtelpu 
nomai. 

8. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” projektu. 

9. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada skeitparku. 

10. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu. 

11. Informatīvs ziņojums par valsts pārbaudes darbu rezultātiem 2023./2024. mācību gadā. 

12. Informatīvs ziņojums par piedāvājumu pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu Svīres 
ielā 2, Kalngalē. 

13. Informatīvs ziņojums par biedrības “Ādažu Dižģimenes” iesniegumu. 

14. Informatīvs ziņojums par Ādažu politiski represēto kluba priekšsēdētāja I. Graudiņa 
iesniegumu. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 2. oktobra sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 14. jautājumu “Informatīvs ziņojums par Ādažu politiski 
represēto kluba priekšsēdētāja I. Graudiņa iesniegumu”. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas 2024. gada 2. oktobra sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 2. oktobra sēdes 
darba kārtību. 

K. DĀVIDSONE vērš uzmanību par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdēs 
izskatītajiem jautājumiem, par kuriem vēl tiek gaidīta informācija: 

1. par transporta izdevumu apmēriem Ādažu vidusskolas, Carnikavas pamatskolas, Ādažu 
novada Mākslu skolas un Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas pedagogiem 
(jautājums skatīts šā gada 8. maija sēdē un uzdots uzdevums pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Personāla nodaļas vadītājai); 

2. par Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības 
metodiķu atlīdzības kārtību (jautājums skatīts šā gada 5. jūnija sēdē un uzdots uzdevums 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai); 

3. metodiskā darba nodrošināšanas un savstarpējās sadarbības jautājumiem, ar mērķi ar 
2025. gadu veidot jaunu sistēmu metodiskā darba atbalsta nodrošināšanai (jautājums 
skatīts šā gada 7. augusta komitejas sēdē un uzdots uzdevums pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai); 

4. par bērnu rindu uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm (jautājums skatīts šā 
gada 1. jūlija komitejas sēdē un uzdots uzdevums pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai). 

2. Informatīvs ziņojums par skolēnu nodarbinātību 2024. gada vasarā 
(Ieva Pelcmane) 

Ziņo par skolēnu 2024. gada vasaras nodarbinātību (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. PAULS, A. ROZĪTIS, J. 
VAIVADS, G. KOZLOVSKA, I. PELCMANE, I. KUZŅECOVA debatē par: 



 

3 
 

1. pašvaldības sadarbības veicināšanu ar novada uzņēmējiem par iespēju nodarbināt 
skolēnus vasaras periodā; 

2. pieteikšanās kārtību vasaras nodarbinātībai; 

3. pašvaldības iespējām nodarbināt skolēnus, kā arī vēlamo skaitu nodarbinātībai. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” projektu 

(Līga Strode) 

L. STRODE informē par bērnu rindu uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm uz šā gada 
10. septembri un šā gada 2. oktobri, saskaņā ar šā gada 1. jūlija komitejas sēdē uzdoto 
uzdevumu. 

Bērnu sadalījums 
pavecuma grupām 

Rindā esošo bērnu skaits 
uz 10.09.2024. 

Rindā esošo bērnu skaits 
uz 02.10.2024. 

Obligātais vecums 2 0 

3-4,8 gadi 13 8 

2-3 gadi 79 72 

1,6 -2 gadi 30 43 

S. BRAKOVSKA aicina sagatavot un iesniegt aktuālos datus par bērnu skaitu rindā uz 
pašvaldības izglītības iestādēm izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē. 

L. STRODE ziņo par saistošo noteikumu projektu, kas nosaka pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas kārtību Ādažu novada pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
saņemšanai un bērnu nodrošināšanai ar vietu pašvaldības izglītības iestādē, kas īsteno 
vispārējās pirmsskolas izglītības programmu. 

K. DĀVIDSONE, A. KRASTA, G. KOZOLOVSKA, I. KUZŅECOVA, L. STRODE, N. 
RUBENIS debatē par: 

1. nosacījumu, ka bērnu uzņemšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs jautājumu 
risināšanu turpmāk organizēs pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 
nodaļa sadarbībā ar pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem (līdz šim 
bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs veica pašvaldības domes izveidota 
Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs komisija), kas ļaus bērnu uzņemšanu 
veikt ātrāk un nebūs nepieciešams katru reizi sasaukt komisijas sēdi; 

2. nosacījumiem, kad bērni tiek uzņemti pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs ārpus 
kārtas: 1) ja bērns sasniedzis vecumu, no kura uzņem iestādē un bērna vai pārstāvja 
deklarētā dzīvesvieta ir Ādažu novada administratīvajā teritorijā un bērna 
nepilngadīgam brālim/māsai ir noteikta invaliditāte; 2) dvīņiem vai vairākiem vienās 
dzemdībās dzimušiem bērniem nodrošina vietu vienā iestādē; 

3. spēkā esošajiem nosacījumiem, ka bērnus ar prioritāti “karavīra bērns” uzņem visās 
iestādēs pieteikumu reģistrācijas secībā, tai skaitā, Kadagas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mežavēji” (turpmāk – KPII) – ne mazāk kā 120 bērnus, savukārt saistošo 
noteikumu projekta jaunais regulējums nosaka, ka, ja KPII ir saņemts mazāks 
pieteikumu skaits par iepriekš minēto, uz atlikušajām vietām var uzņemt bērnus bez 
prioritātes “NBS karavīra bērns” šajos noteikumos noteiktā kārtībā. 



 

4 
 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” projektu un virzīt to izskatīšanai 
Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai saistošo 
noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas īstenošanas kārtība” projektu virzīt sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļai sagatavot 
informāciju par rindām uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm uz šā gada 10. 
septembri un aktuālos datus – uz Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdi. 

4. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Piejūra” sporta zāles nomai 

(Antra Krasta) 

Ziņo par biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” (adrese: Vecdumbrāju iela 10, Upesciems, 
LV-2137) šā gada 23. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4869) ar lūgumu 
piemērot telpu nomas atlaidi 75 % apmērā Siguļu pirmskolas izglītības iestādes “Piejūra” 
(turpmāk – SPII) sporta zāles nomai, pamatojoties uz  Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Piejūra”” (turpmāk – lēmums) 8. punktu. Lēmuma 8. punkts nosaka, ka telpu nomai 
pasākumiem, kas saistīti ar izglītību, kultūru un sportu, var piemērot atlaidi līdz 75 % biedrībām 
un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, 
ja tā vērsta uz izglītības, zinātnes, kultūras un veselības veicināšanu, sporta atbalstīšanu. 

Biedrība iznomā SPII telpas sporta un interešu izglītībai bērniem. Saskaņā ar šā gada 11. 
septembra nomas līgumu Nr. Nr. JUR 2024-09/862, Sporta zāles nomas maksa ir 13,45 euro 
stundā, bez PVN. 

Saskaņā ar SIA “Lursoft” pieejamo informāciju biedrības mērķi ir veicināt basketbola attīstību 
Latvijas Republikā, apvienojot sabiedrību popularizēt veselīgu un fiziski aktīvu dzīves veidu 
bērnu, jauniešu un pieaugušo vidū, attīstot veselu, sociāli atbildīgu, patstāvīgi domājošu un 
mērķtiecīgu personību,  īpaši atbalstīt bērnus un jauniešus no mazturīgām ģimenēm, veicināt 
un popularizēt izglītības un kultūras nozīmi bērnu un jauniešu daudzpusīgā personības 
izaugsmē. Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantu nomniekam 
piemērojamais atvieglojums nav kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, jo neiestājās visas 
minētajā pantā noteiktās pazīmes. Daļējs nomas maksas atbrīvojums attiecās uz visām 
biedrībām neatkarīgi no tās lieluma vai atrašanās vietas, ja tās atbilst lēmuma 5. punktam. 
Piemērojamais nomas maksas atvieglojums neietekmē tirdzniecību un nekropļo konkurenci 
Eiropas Savienības iekšējā tirgū, jo biedrība veic saimniecisko darbību tikai savu mērķu 
sasniegšanai un darbības nodrošināšanai, kā arī biedrības sniegto pakalpojumu izmanto vietējo 
iedzīvotāju bērni. 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par 
telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” 8. punktu,  

atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot 75 % atlaidi biedrībai “Basketbola klubs “Garkalne”” Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” sporta zāles nomas maksai, sākot ar 2024. gada 11. septembri. 

A. ROZĪTIS ierosina pārskatīt atlaižu piešķiršanas kārtību telpu nomai pasākumiem, kas saistīti 
ar izglītību, kultūru un sportu, nosakot, ka atlaides telpu nomai piešķir iestādes vai 
struktūrvienības vadītājs, nevis Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komiteja. 



 

5 
 

5. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Piejūra” mūzikas zāles nomai 

(Antra Krasta) 

Ziņo par SIA “Alba Lira” (adrese: Kastaņu iela 23, Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, 
LV-2164) šā gada 16. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4721) ar lūgumu 
piemērot 90 % atlaidi regulārai telpu nomai Siguļu pirmskolas izglītības iestādē “Piejūra” 
(turpmāk – SPII), pamatojoties uz to, ka komersants sniedz pakalpojumu izglītības jomā SPII 
izglītojamajiem.  

Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par telpu nomas 
maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” (turpmāk – lēmums) 7. punktā minēts, 
ka ar izglītību, kultūru un sportu saistītiem pasākumiem telpu nomai var piemērot atlaidi līdz 
75 % biedrībām un nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās 
daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz izglītības, kultūras un veselības veicināšanu, kā arī sporta 
atbalstīšanu, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas atzinumu. 

Atbilstoši lēmuma 5. punktam nomas maksa par 1 stundu mūzika zālei, ja tā tiek iznomāta ar 
izglītību un kultūru saistītam mērķim, ir 6,22 euro bez PVN. 

Uzņēmums kopš 2022. gada 4. marta ir reģistrēts Labklājības ministrijas sociālo uzņēmumu 
reģistrā. Sociālā uzņēmuma mērķi ir veicināt izglītības un pilsoniskas sabiedrības attīstību, 
atbalstīt un organizēt bērnu un jauniešu interešu un pieaugušo mūžizglītības neformālo 
izglītības metožu, aktivitāšu, pakalpojumu izveidi, nodrošināt to ilgtspējīgu uzturēšanu, 
iesaistot šajos procesos vietējo sabiedrību, veicināt vietējās sabiedrības izglītošanas iespējas, it 
īpaši to personu, kuras veic darbu ar bērniem un jaunatni, veikt citas pilsoniskai sabiedrībai 
nozīmīgas aktivitātes, kuras rada ilgstošu pozitīvu sociālo ietekmi. Kā papildus darbības veids 
ir izglītības atbalsta pakalpojumi. 

Pašvaldība ar komersantu 2024. gada 18. septembrī noslēdza telpas nomas līgumu Nr. JUR 
2024-09/901. 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. februāra lēmuma Nr. 55 “Par 
telpu nomas maksu Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra”” 8. punktu,  

atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta 
Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Jānis 
Vaivads (LZP), balsošanā nepiedalās iespējamā interešu konflikta dēļ, ņemot vērā, ka viņa sieva 
ir saistība ar SIA “Alba Lira”), KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot 75 % atlaidi SIA “Alba Lira” (reģ. Nr. 44103137988, juridiskā adrese: Kastaņu 
iela 23, Garkalne, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV-2164) Siguļu pirmskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” mūzikas zāles nomas maksai, sākot ar 2024. gada 18. septembri. 

6. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Carnikavas vidusskolas sporta zāles un 
palīgtelpu nomai 

(Raivis Pauls) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (personas kods) šā gada 25. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/24/4912) (turpmāk – iesniegums) ar lūgumu piemērot šā gada 25. septembrī noslēgtajā 
telpu nomas līgumā Nr. JUR 2024-09/967 par Carnikavas vidusskolas (turpmāk – CVS) sporta 
zāles un palīgtelpām (turpmāk – līgums) noteiktajai nomas maksai 75 % atlaidi, jo telpas tiek 
iznomātas sporta un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanai. 



 

6 
 

Sporta zālē novada iedzīvotājiem tiek organizēta volejbola spēle, no kuras iesniedzēja, kura ir 
arī nomnieks līgumā, negūst peļņu. Otrdienās sporta zāle tiek lietota pēc Carnikavas 
vidusskolas interešu izglītības sporta nodarbībām un iekļaujoties ēkas dežurantu darba laikā. 

Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas 
noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktā noteikts, ka, ja CVS 
telpas iznomā arī sporta funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta 
atbalstīšanu, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75 %, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas atzinumu. 

Atbilstoši minētā lēmuma 3. punktam nomas maksa par 1 stundu CVS sporta zālei ar 
palīgtelpām 801,48 m2 platībā, ja tās tiek izmantotas ar izglītību, kultūru un mākslu saistītam 
mērķim, interešu izglītības nodarbībām un vispārējām sporta nodarbībām visos sporta veidos, 
ir 60 euro bez PVN. 

Ņemot vērā to, ka līguma darbība tiek uzsākta no šā gada 1. oktobra, lietderīgi nomas maksas 
atlaidi piemērot no līguma noslēgšanas dienas. 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par 
nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 10. punktu,  

atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot Vārds Uzvārds (personas kods) 75% atlaidi līgumā noteiktajai maksai par 
Carnikavas vidusskolas sporta zāles un palīgtelpu nomu, nosakot nomas maksu par 1 
stundu 15 euro bez PVN sākot ar līguma noslēgšanas dienu. 

7. Par nomas maksas atlaides piemērošanu Carnikavas vidusskolas sporta zāles un 
palīgtelpu nomai 

(Raivis Pauls) 

Ziņo par Vārds Uzvārds (personas kods) šā gada 25. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-
11-1/24/4916) (turpmāk – iesniegums)) ar lūgumu piemērot šā gada 25. septembrī noslēgtajā 
telpu nomas līgumā Nr. JUR 2024-09/966 par Carnikavas vidusskolas (turpmāk – CVS) sporta 
zāles un palīgtelpām (turpmāk – līgums) noteiktajai nomas maksai 75 % atlaidi, jo telpas tiek 
iznomātas sporta un veselības funkciju nodrošināšanai, sniedzot labumu Ādažu novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanai. 

Sporta zālē novada iedzīvotājiem tiek organizēta volejbola spēle, no kuras iesniedzējs, kurš ir 
arī nomnieks līgumā, negūst peļņu. Svētdienās, lai taupītu energoresursus, sporta zālē gaisa 
temperatūra ir pazemināta un dušās netiek nodrošināts siltais ūdens. 

Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par nomas maksas 
noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 11. punktā noteikts, ka, ja CVS 
telpas iznomā arī sporta funkciju nodrošināšanai, kā arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība sniedz nozīmīgu labumu sabiedrībai vai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz sporta 
atbalstīšanu, nomas maksai var piemērot atlaidi līdz 75%, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālās komitejas atzinumu. 

Atbilstoši minētā lēmuma 3. punktam nomas maksa par 1 stundu CVS sporta zālei ar 
palīgtelpām 801,48 m2 platībā, ja tās tiek izmantotas ar izglītību, kultūru un mākslu saistītam 
mērķim, interešu izglītības nodarbībām un vispārējām sporta nodarbībām visos sporta veidos, 
ir 60 euro bez PVN. 

Ņemot vērā to, ka līguma darbība tiek uzsākta no šā gada 29. septembra, lietderīgi nomas 
maksas atlaidi piemērot no līguma noslēgšanas dienas.  



 

7 
 

Pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 23. marta lēmuma Nr. 116 “Par 
nomas maksas noteikšanu Carnikavas pamatskolas telpām Nākotnes ielā 1” 10. punktu, atklāti 
balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Piemērot Vārds Uzvārds (personas kods) 75% atlaidi līgumā noteiktajai maksai par 
Carnikavas vidusskolas sporta zāles un palīgtelpu nomu, nosakot nomas maksu par 1 
stundu 15 euro bez PVN sākot ar līguma noslēgšanas dienu. 

8. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” projektu 
(Arnis Rozītis) 

Ziņo, ka nolikuma projekts nosaka kārtību, kādā pašvaldība organizē konkursu “Ādažu novada 
sporta laureāts 2024”. Informē, ka konkursa ietvaros izvērtē sporta klubu, sportistu, treneru un 
komandu sasniegumus sportā un apbalvo Ādažu novada labākos sportistus, trenerus, sporta 
organizācijas un sporta darbiniekus. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2024” nolikums” projektu 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 24. oktobra sēdē. 

9. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada skeitparku 
(Edvīns Krūms) 

Ziņo par Ādažu novada skeitparku (2. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, R. PAULS, A. ROZĪTIS, J. VAIVADS, G. 
KOZLOVSKA, E. KRŪMS debatē par iespējām izvietot skeitparku Carnikavas stadionā, 
Garajā ielā vai Liepu ielā 10 A, un vienojas atbalstīt skeitparka izvietošanu Garajā ielā, kā 
alternatīvu variantu izvērtējot Liepu ielu 10 A, Carnikavā, Carnikavas pagastā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt skeitparka izvietošanu Garajā ielā, kā alternatīvu variantu izvērtējot Liepu ielu 
10 A, Carnikavā, Carnikavas pagastā. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 9. oktobra sēdē. 

10. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu 
(Inese Roste - Timrota) 

Ziņo par Ādažu novada pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu (3. pielikums). 

Plkst. 11.10 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

11. Informatīvs ziņojums par valsts pārbaudes darbu rezultātiem 2023./2024. mācību 
gadā 

(Lāsma Dene) 

Ziņo par valsts pārbaudes darbu rezultātiem 2023./2024. mācību gadā (4. pielikums). 

Plkst. 11.30 A. DENIŅA piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 



 

8 
 

12. Informatīvs ziņojums par piedāvājumu pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu 
Svīres ielā 2, Kalngalē 

(Vollijs Kuks) 

Ziņo par nekustamā īpašuma Svīres iela 2, Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, 
kopīpašnieku Vārds Uzvārds un Vārds Uzvārds šā gada 9. septembra iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/24/4538) ar piedāvājumu pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu, kas sastāv 
no divām telpu grupām: adresēs: Svīres iela 2-1 un Svīres iela 2-3, arī saimniecības ēku un zemi 
zem tām. (5. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, V. KUKS, L. STRODE, G. DUNDURE 
debatē par piedāvājumu pašvaldībai iegādāties nekustamo īpašumu Svīres ielā 2, Kalngalē. 

A. DENIŅA aicina virzīt iesniegumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē, 
ņemot vērā, ka iesniedzēji savu iesniegumu ir adresējuši Finanšu komitejai, kā arī visiem 
pašvaldības domes deputātiem būs iespēja iepazīties ar piedāvājumu pašvaldības domei 
iegādāties īpašumu Svīres ielā 2, kā arī aicina izvērtēt īpašuma iegādi citu pakalpojumu 
nodrošināšanai, piemēram, veselības aprūpei vai sociālo pakalpojumu nodrošināšanai. 

K. DĀVIDSONE aicina deputātus balsot, ka pašvaldībai nav lietderīgi iegādāties nekustamo 
īpašumu Svīres ielā 2, Kalngalē, kā arī virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 
16. oktobra sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 
Krasta (LZS), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Vaivads (LZP)), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka pašvaldībai nav lietderīgi iegādāties nekustamo īpašumu Svīres ielā 2, 
Kalngalē. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē. 

Plkst. 12.05 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

13. Informatīvs ziņojums par biedrības “Ādažu Dižģimenes” iesniegumu 
(Gunita Dzene) 

Ziņo par biedrības “Ādažu Dižģimenes” (adrese: Gaujas iela 11 - 45, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164) šā gada 23. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4853) ar lūgumu izskatīt 
iespēju biedrībai pretendēt uz iniciatīvu projektu atbalstu biedrības darbības nodrošināšanai. 
Biedrība ir reģistrēta šā gada 31. janvārī un, kā norādīts biedrības iesniegumā, šobrīd biedrībā 
ir apvienotas 23 novada daudzbērnu ģimenes. Skaidro, ka atbilstoši projekta konkursa 
“Pašvaldības atbalsts iedzīvotāju iniciatīvu projektiem” un Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā” 80. punktam, līdzfinansējumam atbalstam biedrību darbības nodrošināšanas 
projektiem šobrīd var pieteikties Ādažu novada administratīvajā teritorijā patstāvīgi darbojošās 
4 biedrības: Carnikavas invalīdu biedrība, Ādažu novada pensionāru biedrība, senioru biedrība 
“Paeglis”, senioru biedrība “Senči”, ar nosacījumiem, ka biedrība iepriekšējā periodā ir aktīvi 
darbojusies biedrības mērķu sasniegšanā, iesniedza pieprasījumu līdzfinansējuma saņemšanai 
nākamajam gadam līdz kārtējā gada 1. oktobrim un ievēroja iepriekšējā gadā piešķirtā 
līdzfinansējuma izmantošanas nosacījumus, kā arī sniedza atskaites par tā izmantošanu. 
Pašvaldības dome nosaka līdzfinansējumu katrai biedrībai, izvērtējot biedrības dalībnieku 
skaitu un līdzfinansējuma rezultātu mērogu (t.i., vai labumu guva tikai biedrības biedri, vai 
biedrības biedri un tās darbības jomai piekritīgi iedzīvotāji, vai visi iepriekš minētie un 
sabiedrība kopumā). Biedrība “Ādažu dižģimenes” lūdz izskatīt viņu iesniegumu un nākamajos 



 

9 
 

gados paredzēt iespēju pretendēt uz iniciatīvu projektu atbalstu biedrības darbību 
nodrošināšanai. Informē, ka nepieciešams arī 2025. gada konkursa “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” nolikuma 80. punktā paredzēt, ka 
“līdzfinansējumam var pieteikties Ādažu novada administratīvajā teritorijā patstāvīgi 
darbojošās biedrības: Carnikavas invalīdu biedrība, Ādažu novada pensionāru biedrība, senioru 
biedrība “Paeglis”, senioru biedrība “Senči”, biedrība “Ādažu Dižģimenes””. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt biedrības “Ādažu Dižģimenes” iekļaušanu biedrību darbību 
nodrošināšanai paredzētā līdzfinansējuma saņēmēju sarakstā, papildinot Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 24. maija nolikuma Nr. 11 “Iniciatīvas projektu 
finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 80. punktu, nosakot, ka 
“līdzfinansējumam var pieteikties Ādažu novada administratīvajā teritorijā patstāvīgi 
darbojošās biedrības: Carnikavas invalīdu biedrība, Ādažu novada pensionāru biedrība, 
senioru biedrība “Paeglis”, senioru biedrība “Senči” un biedrība “Ādažu Dižģimenes”. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē. 

14. Informatīvs ziņojums par Ādažu politiski represēto kluba priekšsēdētāja I. 
Graudiņa iesniegumu 

(Ieva Roze) 

Ziņo par Ādažu politiski represēto kluba priekšsēdētāja I. Graudiņa (adrese: Šķūņu iela 15, 
Rīga, LV-1050) šā gada 19. septembra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/4813) ar lūgumu 
izskatīt iespēju 2025. gadā palielināt pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām līdz 
200 euro. Informē, ka pašvaldības domes šā gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 18/2024 
“Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas’’ 14. punkts 
nosaka, ka pabalsts politiski represētai personai ir 100 euro gadā, ko piešķir un izmaksā katru 
gadu no 1. novembra līdz 18. novembrim, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienu. Informē, ka 2024. gadā pabalsts politiski represētai personai ir 100 euro un to 
plānots izmaksāt 62 personām, kopā 6200 euro. Vērš uzmanību, ka, lai palielinātu pabalstu līdz 
200 euro 2025. gada budžetā jāparedz papildu finansējums 6200 euro apmērā, kopā 12400 euro. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Konceptuāli atbalstīt Ādažu politiski represēto kluba priekšsēdētāja I. Graudiņa 
lūgumu palielināt pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām līdz 200 
euro. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 16. oktobra sēdē. 

 

Sēde slēgta 2024. gada 2. oktobrī plkst. 12.12. 
 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


